Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №11 г. Лениногорска»
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

Республики Татарстан

ПРИКАЗ
Номер

Дата

составления

242-ОД 14.09.2020г.

О реализации муниципального проекта

«Формирование функциональной грамотности обучающихся

в  МБОУ «Гимназия №11 г.Лениногорска»

На основании приказа МКУ «Управления образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» №604 от 08.09.2020 года  «О реализации муниципального проекта

«Формирование функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательных

учреждениях Лениногорского муниципального района Республики Татарстан», в целях

формирования основ функциональной грамотности у учащихся МБОУ «Гимназия №11

г.Лениногорска»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственного за формирование функциональной грамотности

заместителя директора по учебной работе Самигуллину В.М.

2. Создать рабочую группу по формированию функциональной грамотности:

  Математическая грамотность: Каримова А.А., учитель математики;

       Читательская грамотность: Зубаирова А.У., учитель русского языка и литературы;

       Естественнонаучная грамотность: Галиуллина Ф.Х., учитель физики;

       Финансовая грамотность: Шелабаева О.Г.,учитель истрии; Залялова И.И., учитель

математики;

        Информационная грамотность, глобальная компетентность: Ямаева В.Ш., учитель

информатики.

3. Назначить руководителем рабочей группы по формированию функциональной

грамотности учителя русского языка и литературы Осипову А.Н.

4.  До 15.10.2020 г. сформировать план работы  по выполнению «Дорожной карты» по

развитию и оценке функциональной грамотности школьников в МБОУ «Гимназия

№11 г.Лениногорска»

5. Руководителю рабочей группы предоставить анализ о проделанной работе

ответственному за формирование функциональной грамотности заместителю

директора по учебной работе Самигуллиной В.М.  до 30.05.2021года.

6. Контроль над  исполнением данного приказа возложить на Самигуллину В.М.,

заместителю директора по учебной работе.

И.о. директора МБОУ «Гимназия №11г.Лениногорска»                 А.Р. Подпалова

С приказом ознакомлены:

Самигуллина В.М.                   Галиуллина Ф.Х.

Каримова А.А.                       Залялова И.И

Зубаирова А.У.                         Шелабаева О.Г.

Ямаева В.Ш.                             Осипова А.Н.